临沧市生态环境局文件

[bookmark: _GoBack]临环审〔2024〕9号

临沧市生态环境局关于220kV佤山（勐角）
输变电工程环境影响报告表的批复

云南电网有限责任公司临沧供电局：
你公司申请报批的《220kV佤山（勐角）输变电工程环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。现批复如下：
一、项目基本信息
[bookmark: _Hlk139270916][bookmark: _Hlk139270927]该线路工程位于云南省临沧市耿马傣族佤族自治县、沧源佤族自治县。本项目组成包括：①新建220kV佤山变电站工程；②110kV勐董变电站间隔扩建工程；③博尚～南伞Ⅰ回π接佤山（勐角）变220kV线路工程；④勐董～班考π接佤山（勐角）变110kV线路工程；⑤孟定～耿马π接佤山（勐角）变110kV线路工程；⑥耿马～班考π接佤山（勐角）变110kV线路工程；⑦佤山（勐角）～勐董110kV线路工程。
①新建220kV佤山变电站工程站址中心东经99度26分8.341秒，北纬23度19分48.302秒；②110kV勐董变电站间隔扩建工程站址中心东经99度15分39.411秒，北纬23度8分54.462秒；③博尚～南伞Ⅰ回π接佤山（勐角）变220kV线路工程南伞变侧起点东经99度26分10.381秒，北纬23度19分50.482秒，终点东经99度29分55.033秒，北纬23度34分28.043秒；④勐董～班考π接佤山（勐角）变110kV线路工程勐董变侧起点东经99度26分5.622秒，北纬23度19分43.303秒，终点东经99度24分35.392秒，北纬23度19分14.391秒；班考变测起点东经99度26分6.092秒，北纬23度19分50.702秒，终点东经99度24分44.614秒，北纬23度20分30.421秒；⑤孟定～耿马π接佤山（勐角）变110kV线路工程起点东经99度26分6.441秒，北纬23度19分50.842秒，终点东经99度23分53.513秒，北纬23度31分7.192秒；⑥耿马～班考π接佤山（勐角）变110kV线路工程起点东经99度26分6.442秒，北纬23度19分50.841秒，终点东经99度24分59.060秒，北纬23度21分32.742秒；⑦佤山（勐角）～勐董110kV线路工程起点东经99度26分7.261秒，北纬23度19分43.212秒，终点东经99度15分41.321秒，北纬23度8分55.430秒。
该《报告表》可作为该项目环境保护设计、建设、验收和运行环境管理的依据。项目建设符合国家及云南省对建设项目环境影响评价文件审批的有关规定，不存在工程建设的重大环境制约因素，市生态环境局同意按照《报告表》所述的环境保护对策措施方案建设。
二、项目建设和生产过程中应当做好的工作
（一）请你公司严格对照《报告表》提出的各项污染防治措施及要求落实。
（二）项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。
（三）项目环境影响评价文件经批准后，如工程的性质、规模、工艺、地点或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批环境影响评价文件，否则不得实施建设。自环评批复文件批准之日起，如工程超过5年未开工建设，环境影响评价文件应当报临沧市生态环境局重新审核。
（四）请你公司严格按照《突发环境事件应急预案管理暂行办法》的要求，强化环境风险管理，制定环境风险应急预案并报市生态环境局耿马分局、沧源分局备案；落实各项环境风险防范和应急处置设施（措施），做好日常环境应急演练和培训，开展环境监测，保障环境安全。
（五）项目竣工后，请你公司严格按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》有关规定，组织对配套建设的环境保护设施进行验收，并将相关信息向社会公开，同时将上述信息报送市生态环境局耿马分局、沧源分局。
（六）市生态环境局耿马分局、沧源分局要切实履行属地监管职责，按照相关法律法规及《关于进一步完善建设项目环境保护“三同时”及竣工环境保护自主验收监管工作机制的意见》（环执法〔2021〕70号）要求，加强对该项目环境保护“三同时”及自主验收监管。

临沧市生态环境局
2024年1月18日

	抄送：市发展改革委，市生态环境局各科、室、支队、中心、站、耿马分局、沧源分局。

	临沧市生态环境局                             2024年1月18日印

1